
Kungl. Majus proposition nr 156. 1

Nr 150.

Kungl. Majus proposition till riksdagen angående gäl
dande av vissa haverikostnader; given Stockholms slott 
den 6 mars 1942.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

Under Hans Majits
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom, 

enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 6 mars 1942.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Mölter, Sköld, Eriksson, 
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Hosander, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld:

I skrivelse den 24 februari 1942 har marinförvaltningen hemställt örn an
visande av medel för bestridande av kostnaderna för losstagning av hjälp- 
vedettbåten nr 824 Port Stanley, som den 13 augusti 1941 grundstött vid 
Bungenäs på Gotland, och jagaren Sigurd, som den 17 augusti 1941 grund
stött utanför Karlskrona. För assistans vid losstagningarna hade anlitats 
Bergnings- och Dykeriaktiebolaget Neptun, vilket bolag enligt avtal med 
marinförvaltningen åtagit sig att utföra bärgningar av och lämna assi- 
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stans åt kronans fartyg. Enligt en från bolaget till marinförvaltningen in
given räkning hade bolagets självkostnader för assistansen uppgått till 12,904 
kronor 46 öre, varjämte bolaget framställt anspråk på bärgarlön till ett be
lopp av ytterligare 157,095 kronor 54 öre. De av bolaget framställda kraven 
hade av marinförvaltningen, med biträde av den av kommerskollegium i en
lighet med avtalets bestämmelser utsedde bärgningsassistenten, prövats samt 
befunnits skäliga, och syntes anledning icke föreligga att hänskjuta frågan 
örn ersättningens storlek till domstols avgörande. Under åberopande av det 
anförda hemställde marinförvaltningen, att för bestridande av haverikostna
derna i samband med grundstötningarna ett sammanlagt belopp av 170,000 
kronor måtte anvisas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Statslcontoret har i utlåtande i ärendet den 4 mars 1942 anfört, att då 
några särskilda medel för bestridande av ifrågavarande haverikostnader icke 
syntes stå till förfogande, för ändamålet torde få anlitas det å riksstaten för 
innevarande budgetår uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Enär 
emellertid riksdagen nu vore samlad, borde dess medgivande därtill in
hämtas.

På sätt marinförvaltningen anfört synes anledning icke föreligga att hän
skjuta frågan örn ersättning till bolaget för ifrågavarande bärgningsarbeten 
till domstols avgörande, utan torde det av bolaget i sådant hänseende 
fordrade beloppet, sammanlagt 170,000 kronor, böra av kronan godtagas. 
Kostnaderna i fråga torde, på sätt marinförvaltningen föreslagit och stats
kontoret tillstyrkt, böra bestridas från det för innevarande budgetår i riks
staten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Härtill lärer emel
lertid riksdagens medgivande böra inhämtas.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för gäldande av kostnaderna för losstagning dels av hjälp- 
vedettbåten nr 824 Port Stanley dels ock av jagaren Sigurd 
må av det i riksstaten för budgetåret 1941/42 uppförda för
slagsanslaget till oförutsedda utgifter utbetalas ett belopp av 
170,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Sigurd Lind.

Stockholm 1Ö42. K. L. Beckmans Boktryckeri.


